
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente INV 2017/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2017
a las 13:22 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2017 a las 13:22 horas.



Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente INV 2017/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2017
a las 13:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicerrectorado de Investigación de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniovi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9gyfHRdyE3kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo mini traction machine (MTM2 SYSTEM) para la
Universidad de Oviedo

Valor estimado del contrato 105.924 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.168,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.924 EUR.

Clasificación CPV
31682210 - Equipo de instrumentación y control.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio de Ingenieria Mecánica
Condiciones Primera Planta. Escuela Politécnica de Mieres
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Campus de Barredo (3º planta). C/ Gonzalo Gutiérrez Quirós s/n
(33600) Mieres España

Por razones técnicas el contrato sólo pueda encomendarse a un empresario, al cual se le ha pedido oferta y, una vez
aceptada la misma, se le ha requerido la documentación necesaria para formalizar la adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PCS INSTRUMENTS
Identificador empresa 4B547896773

http://www.uniovi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9gyfHRdyE3kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50c78305-dbcc-4496-a7ae-c6fc3674a1a6


Precio de la oferta más baja 105.924 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.924 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Reino Unido

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa ha presentado en tiempo y forma la documentación requerida y ha depositado la garantía
definitiva correspondiente
Fecha del Acuerdo 10/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato administrativo se realizará en un plazo no superior a quince días
hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la resolución de adjudicación por el adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2017 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2017 a las 20:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 06/04/2017 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zoZ6uBGZ3LMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Perfil Contratante Universidad de Oviedo

Fecha de publicación 05/04/2017
Enlace Publicación: http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/publico/obtenerLicitacion.action?id=711

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zoZ6uBGZ3LMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/publico/obtenerLicitacion.action?id=711


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002695511 |  2017-520848 | mié, 23 ago 2017 13:22:51:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69188000646301256840787244210087998345 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78c81d33-f6c6-4cba-ab04-d90d32b89eb6

